COMUNE DI BOMBA

(Provincia di Chieti)

P.zza Matteotti, 6 c.a.p. 66042 Tel. 08721860 fax 0872/860440 e-mail: info@comunediba.it  Cod. Fis. — P. IVA 00259570695

UFFICIO TECNICO

DETERMINAZIONE N. 25

DEL 07.11.2015

OGGETTO: Lavori di “Messa in sicurezza ed adeguameto sismico

dell’Edificio della sede Municipale” — Liquidazione anticipazione all'lmpresa
aggiudicataria.

RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO
(Geom. Egidio lezzi)

VISTO, si attesta la regolarita contabile e la
Copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art.
153 comma 5 del D.Igs. 18/08/2000, n. 267.
Il Responsabile dell’Area Finanziaria
(Rag. Lola Scarsellato)

Bomba, Ii 07.11.2015

Relata di pubblicazione
Albo n.

La presente determinazione € stata affissa all’Mbetorio del sito web istituzionale del Comune il
vi rimarra per 15 giorni consecutivi, ai sensi @etl124 — comma 1 — del D.Lgs.18/08/2000, n.267.

Bomba, li Il Messo Comunale

Carmine Martorella




IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

PREMESSO che con deliberazione della Giunta Municipale n. 6 del 24.01.2015 ,
esecutiva, venne approvato il progetto esecutivo dei lavori di "MESSA IN SICUREZZA ED
ADEGUAMENTO SISMICO DELL'EDIFICIO DELLA SEDE MUNICI PALE" dell'importo
complessivo di Euro 500.000,00 di cui €. 374.739,51 per lavori, € 11.000,00 per oneri afferenti
la sicurezza ed €. 114.260,49 per somme a disposizione;

VISTA la determinazione del Responsabile dell'Ufficio Tecnico n.12 del 30.05.2015 con
la quale, relativamente ai suddetti lavori, venivano individuati gli elementi del contratto di
appalto ed i criteri di selezione per l'affidamento dei lavori scegliendo la procedura negoziata
senza previa pubblicazione del bando di gara ai sensi degli artt. 57, comma 6, del Codice dei
contratti;

VISTA la determinazione n.16 del 25.08.2015 con la quale i lavori di cui all'oggetto si
aggiudicavano definitivamente in favore della Ditta “EURORESTAURI S.r.l.” con sede a Bomba,
C.da Scosse s.n.c., per il prezzo di € 339.139,26 oltre I'importo degli oneri per la sicurezza pari
ad € 11.000,00 per complessive € 350.139,26 oltre IVA come per legge;

VISTO il contratto d’appalto n.4/2015 di Rep., in data 12.09.2015, registrato a Lanciano
(CH) il 27.10.2015 al n. 60 - Serie |

VISTA la richiesta di anticipazione del 20% dell'importo contrattuale presentata dalla
Ditta Eurorestuauri S.r.l. in data 26.10.2015;

CONSIDERATO che la Regione Abruzzo con determinazione n.66 del 22.10.2015 ha
disposto l'accredito di € 69.659,96 quale rata di anticipazione del 15% sul finanziamento
concesso di € 500.000,00;

VISTA la fattura n. 23 — 15 del 03.11.2015 dell'importo complessivo di € 69.659,97 lordo
IVA 10%;

VISTO il Documento Unico di Regolarita Contributiva (DURC), acquisito d’ufficio ai
sensi dell’art. 3, commi 2 e 3 del D.M. 24.10.2007;

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante "Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali" e successive modificazioni;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante " Nuove norme in materia di
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e successive
modificazioni;

VISTO il «Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture», emanato con D.Lgs.
12.04.2006, n. 163 e successive modificazioni;

VISTO il «Regolamento di esecuzione del Codice dei contratti», emanato con d.P.R.
05.10.2010, n. 207;

VISTO il «Capitolato generale d’appalto dei lavori pubblici», adottato con D.M. 19 aprile
2000, n. 145 e successive modificazioni, per le parti non abrogate;

VISTO il D.L. 21.06.2013 n.69, convertito in legge 9.8.2013 N.98;



VISTO il parere del Responsabile del Servizio Finanziario;

DETERMINA

- di liquidare la fattura n. 23 — 15 del 03.11.2015 dell'importo complessivo di €
69.659,97 lordo IVA 10% presentata dalla ditta Eurorestauri S.r.l. con sede in Bomba (CH),
C.da Scosse s.n.c., emessa ai sensi dell'art.26 ter del D.L. 21.6.2013 n.69, convertito in legge
9.8.2013 n.98, in dipendenza del contratto d’appalto n.4/2015 di Rep., in data 12.09.2015,
registrato a Lanciano (CH) il 27.10.2015 al n. 60 - Serie |, inerente I'anticipazione sulla
esecuzione dei lavori di “MESSA IN SICUREZZA ED ADEGUAMENTO SISMICO
DELL'EDIFICIO DELLA SEDE MUNICIPALE" ;

- di imputare la spesa di € 69.659,97 lordo IVA 10% sul cap. 3259/4 —
Intervento 2010101/01;

- Didare atto che il CIG dell'intervento € il seguente: 6300911C3C.

Il Responsabile del Settore Tecnico
(Geom. Egidio lezzi)



